Quadro Principal

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - FMD

BALANCETE ORCAMENTARIO

ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

COMPETENCIA: SETEMBRO DE 2022

Valores em Reais (R$)

RECEITAS ORCAMENTARIAS

Previsao Inicial

@

Previsdo Atualizada

(b)

Receitas Realizadas

(©)

(d) = (c-b)

Saldo

Receitas Correntes (l)
Receita Tributaria
Receita de Contribuices
Receita Patrimonial
Receitas de Capital (Il)

Alienacéo de Bens

351.984.912,00

351.984.912,00
57.400.000,00
57.400.000,00

351.984.912,00

351.984.912,00
57.400.000,00
57.400.000,00

91.174.541,52

91.174.541,52

(260.810.370,48)

(260.810.370,48)
(57.400.000,00)
(57.400.000,00)

Amortizacdo de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital

SUBTOTAL DAS RECEITAS (lll) = (I+11)

409.384.912,00

409.384.912,00

91.174.541,52

(318.210.370,48)

Operagdes de Crédito / Refinanciamento (IV)

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (llI+1V)

409.384.912,00

409.384.912,00

91.174.541,52

(318.210.370,48)

Déficit (V1)

TOTAL (VII) = (V+VI)

409.384.912,00

409.384.912,00

91.174.541,52

(318.210.370,48)

x - N : Despesas ~
DESPESAS ORCAMENTARIAS Dotacdao Inicial Dotacéo Atualizada Despesas Empenhadas Liquidadas Despesgs Pagas Saldo' d:';l Dotacgéo
(e) ® (9 h) 0] () = (--g)
Despesas Correntes (VIII) - 2.289.653,00 2.289.653,00 199.742,63 199.742,63 -
Outras Despesas Correntes - 2.289.653,00 2.289.653,00 199.742,63 199.742,63 -

Despesas de Capital (IX)
Investimentos

Reserva de Contingéncia (X)

303.832.938,00
303.832.938,00

301.543.285,00
301.543.285,00

79.382.496,98
79.382.496,98

13.436.281,01
13.436.281,01

13.176.051,29
13.176.051,29

222.160.788,02
222.160.788,02

SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VII+IX+X)

303.832.938,00

303.832.938,00

81.672.149,98

13.636.023,64

13.375.793,92

222.160.788,02

Amortizacao da Divida / Refinanciamento (XII)

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XHI) = (XI+XII)

303.832.938,00

303.832.938,00

81.672.149,98

13.636.023,64

13.375.793,92

222.160.788,02

Superavit (XIV)

105.551.974,00

105.551.974,00

9.502.391,54

115.054.365,54

TOTAL (XV) = (XIII+XIV)

409.384.912,00

409.384.912,00

91.174.541,52

13.636.023,64

13.375.793,92

318.210.370,48

Fonte: Relatorios do Sistema de Orgamento e Financas - SOF.

Quadro de Execucéo de Restos a Pagar N&do Processados

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - FMD
BALANCETE ORCAMENTARIO
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

COMPETENCIA: SETEMBRO DE 2022

Valores em Reais (R$)

Inscritos
. . Em 31 de Dezembro do -
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS Em Exercicios Anteriores Exercicio Anterior Liguidados Pagos Cancelados _Saldo
(a) (b) (€) (d) (e) (f) = (atb-d-e)
Despesas Correntes - - - - - -
Despesas de Capital - 1.012.893,64 241.200,81 241.200,81 771.692,83 -
Investimentos - 1.012.893,64 241.200,81 241.200,81 771.692,83 -
TOTAL - 1.012.893,64 241.200,81 241.200,81 771.692,83 -
Quadro de Execugao de Restos a Pagar Processados Valores em Reais (R$)
Inscritos
Em Exercicios Anteriores Em 31 de Dezembro do Pagos Cancelados Saldo

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

@

Exercicio Anterior

(b)

(©

(d)

(e) = (a+b-c-d)

Despesas Correntes
Despesas de Capital
Investimentos

TOTAL

Fonte: Relatérios do Sistema de Orgamento e Financas - SOF.
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